Протокол № 8
заседания диссертационного совета

Д 212.038.07 от 9 октября 2014 г.

Состав диссертационного совета - 24 человека
Присутствовали - 17 человек (в том числе по профилю диссертации - 7

человек)
Отсутствовали - 7 человек
(Явочный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ: защита кандидатской диссертации Мазаел Одай М.
«Интеллектуальные качества человека в зеркале русской фразеологии» по
специальности 10.02.01 - русский язык.

СЛУШАЛИ:
1) вопросы по диссертации задавали д.филол.н., проф. Бабушкин А.П.;

д.филол.н., проф. Величкова Л.В.; д.филол.н., проф. Топорова В.М.;
д.филол.н., проф. Попова З.Д.; д.филол.н., проф. Припадчев А.А.;
д.филол.н., проф. Ковалев Г.Ф.; д.филол.н., проф. Копров В.Ю.;
д.филол.н., проф. Кретов А.А.;

2) в дискуссии приняли участие д.филол.н., проф. Загоровская О.В.;
д.филол.н., проф. Ковалев Г.Ф.; д.филол.н., проф. Попова З.Д.;
д.филол.н., проф. Стернин И.А.; д.филол.н., проф. Величкова Л.В.;
д.филол.н., проф. Кретов А.А.; д.филол.н., проф. Припадчев А.А.

1) на основании результатов голосования присудить Мазаел Одай М.
ученую степень кандидата филологических наук; результаты голосования: за
17, против - нет, недействительных бюллетеней - нет (протокол счетной
комиссии прилагается);

2) принять заключение диссертационного совета по кандидатской
диссертации Мазаел Одай М.

(Стенограмма и заключение диссертационного совета прилагаются).

Председатель

ПОСТАНОВИЛИ:

диссертационного совета Кретов А.А.

Ученый секретарь
диссертационного совета Голицына Т.Н.

9 октября 2014 года